
پنجشنبه 15 شهریور 1403 
1 ربیع الاول 1446   5 سپتامبر 2024

سال هفتم   شماره 1885 
4 صفحه   قیمت:5000 تومان

 پرستاران؛معترضان خسته!
 رئیس کل سازمان نظام پرستاری:

 مهاجرت پرستاران ایرانی ۲ برابر شده است
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وی مـیـن؟ دیپلماسی ر
گروه بین الملل: ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، 
در واکنــش به پاســخ انتقام جویانه حزب الله به اســرائیل گفت: 
»علی رغم حمایت همه جانبه کشــورهایی مانند آمریکا، اسرائیل 
نمی تواند زمان و مکان پاسخ محدود و مدیریت شده ما را پیش بینی 
کند«.مواضع کنعانی حکایت از آن داشت که ایران به دنبال پاسخ 
محدود و مدیریت شده است تا هم مانع از تصاعد تنش شود و در 
عین حال منافع استراتژیک خود و متحدان منطقه ای را به خطر 
نیاندازد. این بدین معنا نیســت که ایران پاســخ به ترور اسماعیل 
هنیه در تهران را برای بازه زمانی نامعلوم به تعویق خواهد انداخت.

همانطور که عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جدید ایران عنوان 

کرد، پاســخ ایران »دقیق و حســاب شــده« خواهد بود. به عبارت 
دیگر، تهران به اســرائیل بهانه ای برای تشــدید تنش فراتر از نقطه 
بی بازگشــت نخواهد داد. در حال حاضر، اجماع شکننده ای برای 
محدود کردن درگیری ها وجود دارد، ازهمین رو به ادعای ناظران 
ایران و اسرائیل در حال حاضر به جای برداشتن یک قدم به سمت 
پرتگاه، بر لبه پرتگاه ایستاده اند.به نوشته مرکز عربی واشنگتن دی 
ســی، بعد از رویارویی اخیر اســرائیل و حزب الله که می توانست با 
یک اشتباه محاسباتی خاورمیانه را در آستانه جنگی تمام عیار قرار 
دهد، می توان گفت که مســعود پزشــکیان، رئیس جمهوری تازه 

ایران خود را برای عصری تازه آماده می کند...

 استراتژی تعامل سازند منوط به فعل و انفعال های منطقه است

مهدی بذرافکن
دانشجوی دکترای رسانه و ارتباطات

گروسی:

  آماده تعامـل با ایران 
هستیم 

بر اساس گزارش اخیر مرکز 
پژوهش های مجلس؛

دولت، معادن را نابود 
کرده است

واریزی بزرگ برای 
کارگران در راه است؟

 احتمال ورود مجلس 
 به موضوع

 ریجستری »آیفون«

مبلـغ  یارانـه ها 
تغییر می کند؟

حل یک چالش اقتصادی در دستور کار وزیر

 خروج از  بن بست FATF؟

نابودیتولیدکنندگانکیفایرانیتوسطافغانها

۸۰درصدتولیدیهایکیف،افغانستانیاند

گروه اقتصادی: زمزمه احیای پروژه الحاق 
 )FATF( ایران به گروه ویژه اقدام مالی

دوباره بر سر زبان ها افتاده است؛ پروژه ای 
که به گفته بسیاری از کارشناسان، 

می تواند در صورت لحاظ کردن منافع 
ایران، گره بزرگی را از مراودات مالی و 

تجاری ایران با دنیا بگشاید، حالا 
عبدالناصر همتی مصمم است تا در 
کسوت وزیر اقتصاد این موضوع را ...
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مدیــرکل آژانس بین الملــل انرژی اتمی رافائل 
گروســی در بخشــی از مصاحبه اختصاصی با 
العربیــه درباره ایــران گفت که از رئیس جمهور 
جدید جمهوری اسلامی ایران مسعود پزشکیان 
پاســخی دریافت کرده است.او توضیح داد »بله، 
از رئیس جمهور جدید پاسخی دریافت کردم که 
او پیــام قبلــی من مبنی بــر لزوم تعامل هر چه 
سریع تر برای برقراری گفت وگوی سازنده، روان 

و ملموس به منظور رسیدن به ضمانت های...
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سواد رسانه ای برای مسوولین، 
واجب تر از نان شب!
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اجرای عملیات اساسی ترین طرح آسفالت
 در امام زاده عبدالله مازندران

شهردار امامزاده عبدالله خبر داد

شــهردار امام زاده عبدالله )ع( مازندران از اجرای عملیات 
پروژه ۳۵ متری به عنوان اساســی ترین طرح آسفالت در 

شهر امام زاده عبدالله مازندران خبر داد.
مهدی حســن نژاد در حاشــیه افتتــاح دو طرح عمرانی 
بمناســبت هفته دولت در امامزاده عبدالله به خبرگزاری 
ایمنا با بیان اینکه تاکنون ۶۰ هزار متر مربع از خیابان ها 
و کوچه های شــهر زیرســازی و آسفالت انجام شده است، 
اظهار کرد: در این مدت ســه پارک محله در ســه نقطه 
شهری امام زاده عبدالله احداث و در اختیار شهروندان قرار 

داده شد.
وی ساخت المان های شهری و جاده سلامت به طول ۷۰۰ 
متر دیگر اقدامات این سازمان بیان کرد و افزود: موزائیک 
کاری سطح محوطه شهرداری و احداث سالن شهرداری 
به همراه زیرســازی و آسفالت خیابان کاسمده به مبلغ ۹ 

و نیم میلیارد تومان هزینه در هفته دولت افتتاح شد.
شهردار امام زاده عبدالله عنوان کرد: ساماندهی و فضاسازی 
سیمای شهری به ویژه ورودی شهر دستور کار قرار گرفت 
کــه در تفاهم نامــه ای با راه و شهرســازی اســتان بقیه 

ساماندهی آن نیز به زودی انجام می شود.

حســن نژاد با بیان اینکه در ادامه آســفالت خیابان های 
شهری از طرح ۳۵ کیلومتری حدود دو و نیم کیلومتر آن 
انجام شــد، یادآور شــد: در اجرای این طرح ۳۵ متری به 
عنوان اساسی ترین پروژه شهری تمام تلاش بر این است 
تا ایام الله دهه فجر ســال جاری به اتمام و به بهره برداری 

می رسد.
وی با اعلام اینکه برای اجرای این طرح بالغ بر ۲۲ میلیارد 
تومان اعتبار مصوب شده است که بخشی از این اعتبار به 
پیمانکار داده شــد، گفت: ساماندهی کارگاه های صنایع 
چــوب در ابتدای شــهر نیــز یکی از مصوبات شــورای 
برنامه ریزی استان است که پس از تأیید، عملیات اجرایی 

آن آغاز می شود.

در ویژه برنامه هفته دولت و روز کارمند و درمراسم تجلیل 
از مدیران و کارمندان نمونه ادارات و دســتگاهای اجرایی 
شهرســتان آمل، بپاس خدمات بی شائبه مهندس مهدی 
حسن نژاد شهردار امامزاده عبدالله از وی بعنوان مدیر نمونه 

شهر ستان با اهدا لوح سپاس تجلیل شد
به گزارش خبر نگار ما از مازندران

مهدی حســن نژاد عمرانی طی مدت مســئولیت خود در 

مدیریت شــهری توانست در حوزه های فرهنگی، عمرانی 
خدمات بیشماری را به شهروندان ارائه دهد وی رمز موفقیت 
در مدیریت شهری را تعامل با پارلمان شهری و استفاده از 
کارشناسان متخصص در انجام پروژه ها و تعامل شهروندان 

با مدیریت شهری اعلام کرد
افتتــاح دو پروژه عمرانی دیگر در هفته دولت و اســتمرار 

فعالیت های عمرانی نشان از موفقیت این مدیر دارد  .

مهدی حسن نژاد عمرانی شهردار امام زاده عبداله به عنوان 
مدیر نمونه شهرستان آمل انتخاب شد

اژه ای:

  تا جــایی که ممکــن است
 فرد را زندانی نکنیــم

در جریان سفر غیررسمی رئیس دستگاه قضا به استان بوشهر و همزمان با ایام رحلت جانگداز 
پیامبر رحمت و شــهادت کریم اهل بیت حضرت امام حســن مجتبی )ع(، آئین آزادی ۷۰ نفر از 

زندانیان جرائم غیرعمد این استان، برگزار شد...
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شعار »آشتی ملی« فریبنده است؛ مردم با کسی قهر نیستند!
عضو خبرگان رهبری:

گروه سیاســی: آیت الله عباس کعبی اظهار کرد: نظام مقدس جمهوری 
اسلامی در حکمرانی خردمندانه در سطوح گوناگون به ۲ شاخصه عزت 
و حکمت نیازمند است؛ عزت در خصوص شهروندان و حکمت مربوط به 
حکمرانان است. در عزت اجتماعی چند عنصر باید لحاظ شود؛ نخست 
ارتقای کرامت انسانی است و مردم باید احساس کنند که از حقوق برابر 
شــهروندی برخوردار هســتند؛ در عمل شــهروند درجه یک و درجه دو 

نداشته باشیم.
 وی در گفتگو با مهر افزود: دوم آنکه از استعدادها و توانمندی های همه 
استفاده شود و مطلب سوم مسائل معیشتی، امنیت شغلی و حداقل های 
زندگی مردم تأمین شــود؛ در این زمینه فقر و شــکاف طبقاتی، فســاد و 
تبعیض و تحقیر اجتماعی عزت اجتماعی شهروندان را لگدمال می کند 
و باید آنها را ریشــه کن کرد. ســطح اعتماد مردم به حکمرانان بر اســاس 

امید آفرینی و الهام بخشی توأم با صداقت و واقعیت ارتقا می یابد.

آیت الله کعبی تصریح کرد: در شــاخصه حکمت نیز چند اصل از جمله 
عقلانیت وجود دارد؛ مشورت با کارشناسان، دوراندیشی و نگاه راهبردی 
طبق اصل عقلانیت است؛ وفاق ملی با بهره گیری از کارشناسانی از احزاب 
و جناح های مختلف کشور امکان پذیر است. همچنین حکمرانی مردمی 
به معنــای دخالــت دادن مــردم در تصمیم گیری ها نیز در این چارچوب 
تعریف می شود؛ یعنی علاوه بر نمایندگان مردم در مجلس، در محلات، 
روستاها، نخبگان و اقشار مختلف نیز مردم در حل مشکلات کشور نظر 

جمعی بدهند و به دیدگاه های آنها بی توجهی نشود.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: دولت باید 
در امور، تســهیلگری و حمایت کند؛ دولت بزرگ خلاف حکمت اســت؛ 
دولت چابک و مردم بزرگ؛ نه مردم کوچک و دولت بزرگ. ۲ صفت عزت 
و حکمت در حکمرانی، مبتنی بر توجه به چند مطلب است؛ مطلب نخست 
اقتدار و پایبندی به قانون است؛ همچنین نمی توانیم ساختارهای جدیدی 

اضافه کنیم و طبق ساختار قانونی تعامل سه قوه باید مشخص باشد.
آیــت الله کعبــی گفــت: بر اســاس حکمرانی خردمندانــه دولت نباید 
گزارش محور عمل کند؛ اگر چه گزارش مهم اســت اما به جای گزارش 
محــوری بایــد اهداف و مأموریت های کلان نظام را مدنظر قرار دهد؛ باید 
ببیند در عمل تا چه میزان رضایتمندی عمومی، سرمایه اجتماعی، مبارزه 
با فســاد، ارزش پول ملی، نرخ تولید و… افزایش یافته اســت. همچنین 
نباید اقتدار منطقه ای و بین المللی ایران آسیب ببیند؛ می توانیم به صورت 
تاکتیکی تعامل داشته باشیم اما از لحاظ راهبردی نباید در اعمال اقتدار 
ضعف نشان دهیم و فریب دشمن را بخوریم.وی تاکید کرد: »وفاق ملی« 
نیاز امروز کشــور اســت و اقتدار و امنیت ملی را تضمین می کند اما شعار 
»آشتی ملی« فریبنده است؛ مردم با کسی قهر نیستند؛ مردم با یکدیگر 
علیه دشمنان اسلام و فتنه گران متحدند. وفاق ملی هم الزاماتی دارد که 

شامل مرزبندی روشن با آمریکا، اسرائیل و فتنه گران است.
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به ادعای مرکز 
عربی واشنگتن 
دی سی، شاید 
امید پزشکیان 
برای احیای 
استراتژی تعامل 
گسترده تر با 
غرب پس از ترور 
اسماعیل هنیه 
توسط اسرائیل 
که مهمان 
افتخاری مراسم 
تحلیف اش بود، 
اندکی کم رنگ 
شد. با این همه 
امروز حضور 
چهره هایی چون 
عباس عراقچی و 
محود جواد 
ظریف کنار 
پزشکیان 
می تواند 
سیگنالی جدی 
برای غرب باشد 
دال بر این که 
ایران خواهان 
تعامل است، 
البته تعاملی 
سازنده
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 سواد رسانه ای برای مسوولین، واجب تر از 
نان شب!

سال گذشته به دعوت یک نهاد شبه دولتی برای تدریس فشرده در یک 
کارگاه دو روزه سواد رسانه ای حاضر شدم.

شرکت کنندگان کارگاه، کارکنان بخش فرهنگی از استان های مختلف 
و اغلب سطح تحصیلاتشان کارشناسی ارشد و دکترا بود.

پس از پایان آن دوره، نکته مهمی که اغلب آنان اشــاره می کردند و به 
اعتقاد من درست هم می گفتند این بود: »کاش کارگاه های سواد رسانه ای 

را برای مسوولین مان هم برگزار کنید«.
آن ها بر این نکته تاکید می کردند که بعضی مسوولین در سخنرانی ها و 
جلسات عمومی شان بعضاً حرف هایی می زنند که نباید و سخنانی می 

گویند که بر پایه برداشت آنان از اخبار غلط است.
بعضی هایشــان رویدادها را درســت تحلیل نمی کنند و بر اساس همان 
تحلیل هــای اشــتباه، حرف می زنند.آن ها درســت می گفتند؛ برخی 
مســوولین -فرقــی هــم نمی کند درهر اداره و هر ســازمانی و...- بعضاً 
حرف هایی می زنند که نشان از کم اطلاعی یا درک غیر حرفه ای آنان از 
رویدادهاست.اخبار و مطالبی که در سطح گسترده منتشر می شود. این 
مطالب ابتدا باید راستی آزمایی و بعد درباره آن موضع گیری شود.یک 
نمونه همان ماجرای جزیره کیش بود که از شبکه ایکس )توییتر( آغاز 
شد.ماجرای کاربری که یک کلیپ از سواحل اسراییل را به جای جزیره 
کیش جا زد و با تحریک افکار عمومی وا اسفا سر داد که چه نشسته اید 
ببینید در کیش چه خبر است و بعدش هم چه راحت بعضی مسوولین، 
فریب خوردند.از این دســت داســتان ها زیاد است. ماجراهای دروغینی 
که از شبکه های مجازی و حساب های فیکِ نامشخص، آغاز و در نهایت 
به طعمه شدن بعضی مسوولین منجر می شود و بحران های اجتماعی 
گوناگونی برای کشــور ایجاد می کند.کاش آقای رییس جمهور یا افراد 
مرتبط با حوزه رسانه دولت و سایر نهادهای دیگر -که در کشورمان کم 

نیستند- به مساله سواد رسانه ای توجه ویژه ای داشته باشند.

رویداد

لاوروف: توافقنامه جامع همکاری ایران و روسیه به 
زودی تکمیل خواهد شد

فارس: خبرگزاری دولتی ریانووســتی روســیه به نقل از وزیر خارجه این 
کشــور ســرگئی لاوروف گزارش داد او در خصوص توافقنامه همکاری 
جامع با ایران گفت که »خیلی زود، روسیه و ایران آماده سازی توافق را 
تکمیل خواهند کرد و تنها جزئیات فنی آن باقی مانده است«.اخیراً هم 
معاون وزیر خارجه روســیه آندری رودنکو گفته بود که »ویرایش این 
سند که هدف از آن ارتقای وضعیت روابط روسیه و ایران به سطح شراکت 
راهبردی جامع است، تقریباً دو سال و نیم طول کشید و امروز می توان 
آن را کامل دانست«.به گزارش تاس، رئیس جمهور جدید ایران مسعود 
پزشــکیان در تماس تلفنی اخیر با همتای روس خود ولادیمیر پوتین، 
برای امضای توافقنامه همکاری جامع بین دو کشور در جریان اجلاس 
بریکس که قرار است ماه اکتبر در کازان روسیه برگزار شود، اعلام آمادگی 

کرد.

علت اصلی سقوط هلیکوپتر رئیس جمهور چه بود؟

فارس: ســتاد کل نیروهای مســلح، بخشی از گزارش نهایی هیئت عالی 
بررســی ابعاد و علل ســانحه بالگرد حامل رئیس جمهور را منتشر کرد. 
براســاس این گزارش، احتمال هدف قرار گرفتن بالگرد با ســامانه های 
آفندی و پدافندی، جنگ الکترونیک و ایجاد میدان مغناطیسی و لیزر 
مورد بررسی کارشناسی و تخصصی قرار گرفته که هر گونه دخالت موارد 
یاد شده در بروز سانحه منتفی اعلام می گردد. علت اصلی سقوط بالگرد، 
شــرایط پیچیده اقلیمی و جوی منطقه در فصل بهار در بوجود آمدن 
ناگهانــی تــوده غلیظ مه و متراکم بالارونده به ســمت ارتفاع و برخورد 

بالگرد با کوه تشخیص داده شد.

عراقچی:اسرائیل می خواهد تنش در منطقه را به 
آستانه بحران خطرناک برساند

ایلنا: ســید عباس عراقچی در حســاب شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت:رژیم اســرائیل با تداوم جنایت در غزه و گســیل ماشین 
کشتار به کرانه باختری، تلاش دارد سطح تنش در منطقه را به آستانه 
یک بحران خطرناک برساند.حامیان غربی تل آویو اگر از ادامه تنش آفرینی 
و اعمــال جنایتکارانــه آن رژیم جلوگیری نکنند در تبعات این اقدامات 

شریک هستند و باید پاسخگو باشند.

احمدی مقدم: در اضطراب نگه داشتن اسرائیل کمتر 
از ضربه نظامی نیست

مهر: ســردار اســماعیل احمدی مقدم درباره واکنش جمهوری اسلامی 
ایران به شــهادت اسماعیل هنیه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
واکنشی از سر حکمت خواهد داشت.رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با 
بیان اینکه واکنش جمهوری اســلامی ایران با رعایت تحولات میدانی، 
محیطی و معادلات پیچیده ای همراه خواهد بود، افزود: علاوه بر اینکه 
باید انتقام و پاسخ متقابل باشد، باید مراقب باشیم در زمینی که دشمن 
تعریف می کند، بازی نکنیم.سردار احمدی مقدم عنوان کرد: آنطور که 
مشخص است، ضربات مهلکی به رژیم صهیونیستی وارد شده و آنها در 
افشــای نتایج عملیات اربعین پنهان کاری کردند.وی با بیان اینکه در 
اضطراب نگه داشــتن رژیم صهیونیســتی کمتر از ضربه نظامی نیست، 
گفت: در حرکت میدانی و تاکتیکی بیشــتر پیامدهای راهبردی حائز 
اهمیت است که به صورت منفی برای رژیم صهیونیستی به وجود آمده 

است و قابل مقایسه با آثار تاکتیکی هدف نظامی نیست.

دیپلماسی 
روی
 مـیـن؟

 استراتژی تعامل سازند منوط به 
فعل و انفعال های منطقه است

گــروه بین الملل: ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران، در واکنش به پاسخ انتقام جویانه حزب الله 
بــه اســرائیل گفــت: »علی رغم حمایــت همه جانبه 
کشورهایی مانند آمریکا، اسرائیل نمی تواند زمان و مکان 

پاسخ محدود و مدیریت شده ما را پیش بینی کند«.
مواضع کنعانی حکایت از آن داشت که ایران به دنبال 
پاسخ محدود و مدیریت شده است تا هم مانع از تصاعد 
تنش شــود و در عین حال منافع اســتراتژیک خود و 
متحــدان منطقه ای را به خطر نیاندازد. این بدین معنا 
نیست که ایران پاسخ به ترور اسماعیل هنیه در تهران 

را برای بازه زمانی نامعلوم به تعویق خواهد انداخت.
همانطــور که عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جدید 
ایران عنوان کرد، پاســخ ایران »دقیق و حســاب شده« 
خواهد بود. به عبارت دیگر، تهران به اســرائیل بهانه ای 
برای تشدید تنش فراتر از نقطه بی بازگشت نخواهد داد. 
در حال حاضر، اجماع شــکننده ای برای محدود کردن 
درگیری هــا وجود دارد، ازهمیــن رو به ادعای ناظران 
ایران و اســرائیل در حال حاضر به جای برداشــتن یک 

قدم به سمت پرتگاه، بر لبه پرتگاه ایستاده اند.
عصر تازه پزشکیان ��

به نوشته مرکز عربی واشنگتن دی سی، بعد از رویارویی 
اخیر اســرائیل و حزب الله که می توانست با یک اشتباه 
محاسباتی خاورمیانه را در آستانه جنگی تمام عیار قرار 
دهــد، می توان گفت که مســعود پزشــکیان، رئیس 
جمهــوری تــازه ایران خود را بــرای عصری تازه آماده 
می کند. او متعهد شــده تا با تکیه بر اهرم دیپلماســی 
زمینه را برای تعامل ســازنده با غرب و احتمالاً ایالات 
متحــده همــوار کند. حال ســؤال این اســت، چگونه 

پزشــکیان قادر است در میانه صداهای مخالفان توافق 
در داخــل و تنش هــا در خاورمیانه که هر آن می تواند 
زمینه ســاز جنگی تمام عیار شــود، تصمیم هایش را 

اجرایی کند؟
به ادعای مرکز عربی واشــنگتن دی ســی، شاید امید 
پزشــکیان برای احیای استراتژی تعامل گسترده تر با 
غرب پس از ترور اســماعیل هنیه توســط اسرائیل که 
مهمان افتخاری مراسم تحلیف اش بود، اندکی کم رنگ 
شــد. با این همه امروز حضور چهره هایی چون عباس 
عراقچی و محود جواد ظریف کنار پزشــکیان می تواند 
ســیگنالی جدی برای غرب باشــد دال بر این که ایران 

خواهان تعامل است، البته تعاملی سازنده.
این مرکز مطالعاتی در ادامه به نقش تازه عباس عراقچی 
به عنوان وزیر امور خارجه ایران اشاره کرد و نوشت: او 
دیپلماتی باتجربه اســت که مدرک دکترای خود را از 
دانشــگاه کنت گرفته و زبان انگلیســی را روان صحبت 
می کنــد. عراقچی در فرایند رایزنی هایی که ماحصلش 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( بود، رهبری هیئت 
ایرانی را برعهده داشت. به ادعای مرکز عربی واشنگتن 
دی سی، انتخاب عراقچی به عنوان وزیر خارجه طبیعتاً 
بــه مذاق محافظــه کاران داخل ایــران خوش نیامد؛ 
همان هایی که منتقد جدی برجام بوده و هستند. با این 
همه به گفته بســیاری از تحلیلگران بازگشت عراقچی 
آن هم در قامت سکان دار دستگاه دیپلماسی سیگنال 
روشــنی را ارســال می کند بالاخص آن که او به عنوان 
یکی از حامیان جدی دیپلماســی در محافل سیاســی 
اروپایی و آمریکایی و چهره ای عملگرا شناخته می شود؛ 
همان کســی که قادر اســت در شرایط بحرانی به دولت 

تازه نفس جهت یافتن راهی برای خروج از بحران کمک 
کند.
معنای سکان داری عراقچی ��

بــا این همه گروهی مدعی اند که قدرت مانور عراقچی 
برای پیشبرد استراتژی تعامل سازنده، فارغ از مخالفت 
خوانی هــا در داخل به فعل و انفعال های منطقه منوط 
اســت.در این میان نکته قابل تأمل این اســت که وزیر 
خارجه ایران همچنان بر تمایلش برای تقویت دیپلماسی 
تاکید دارد. عراقچی در مصاحبه اخیر با یک ســرویس 
خبری ژاپنی گفته بود: »هدف اصلی برداشتن تحریم ها، 
به ویژه تحریم های یکجانبه، از طریق مذاکرات جدی، 
متمرکز و زمان دار و با رعایت منافع اساسی کشور است.« 
این در حالی است که سفیر سابق ژاپن با اشاره به مواضع 
وزیر خارجه جدید ایران گفته، درخواست او برای تقویت 
روابط اقتصادی با این کشور حاکی از اولویتی است که 
برای تقویت بخش انرژی، نفت و اقتصاد ایران قائل است. 
به بارو این دیپلمات، از آنجایی که این امر مستلزم حذف 
یا کاهش تحریم ها اســت، این احتمال وجود دارد که 
عراقچی برای احیای مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن 
در مورد توافق هســته ای که اکنون از بین رفته، خیز 

بردارد.
گروهی مدعی اند، طبیعتاً با بازگشــت چهره ای چون 
دونالــد ترامپ به قدرت، چشــم انــداز رایزنی تهران و 
واشــنگتن تیره خواهد شــد، از همین رو رهبران ایران 
ممکــن اســت از پیروزی کامالا هریــس، نامزد اصلی 

دموکرات ها استقبال کنند.
در چنین شرایطی اگر تلاش ها برای حفظ تنش کنترل 
شده بین اسرائیل و حزب الله )و اسرائیل و ایران( سست 

شود، فضا برای مانور ایران و آمریکا جهت تعامل احتمالی 
می تواند محدود یا بســته شــود. با این همه آنگونه که 
گروهی از تحلیلگران مدعی اند، مهار رویارویی ها به یک 
چیز بستگی دارد: برقراری آتش بس در غزه. هم ایران 
و هم حزب الله به صراحت گفته اند که »محور مقاومت« 
تا زمانی که مذاکرات به نتیجه نرسد، اسرائیل را تحت 
فشار قرار خواهند داد. از آنجایی که آخرین دور مذاکرات 
در دوحــه و قاهره شکســت خورده، احتمال به نتیجه 
رسیدن رایزنی ها اندک است. سفر اخیر آنتونی بلینکن 
به سرزمین های اشغالی – برای تاکید بر استفاده بهینه 
از این به گفته او آخرین فرصت برای صلح- نشان می دهد 
که دولت بایدن چقدر در مســیر دستیابی به توافق که 
مانع از جنگ منطقه ای خواهد شــد، ناامید اســت. اما 
واقعیت این است که نه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل و نه یحیی سنوار، رهبر جدید حماس، خواهان 
توافقی که مستلزم سازش واقعی باشد، نیستند. نتانیاهو 
بر ادامه جنگ علیه حماس اصرار دارد. سینوار می خواهد 
تل آویــو را در باتــلاق کــه در آن گیرافتاده دفن کند. 
آمریکایی ها نیز با درس گرفتن از جنگ ویتنام، به خوبی 
می دانند که مبارزه با دشمنی که عزم مطلقش با نبوغش 
مطابقت دارد، چقدر بیهوده اســت. اما دولت بایدن از 
تحت فشار قرار دادن کابینه نتانیاهو نیز طفره می رود. 
گروهی می گویند بایدن به واســطه انتخابات ریاســت 
جمهوری ماه نوامبر نمی خواهد با این کارت بازی کند. 
بــه ادعای مرکز عربی واشــنگتن دی ســی، عراقچی 
هراندازه هم که بخواهد بر دیپلماسی متمرکز شود، در 
مســیری دشــوار قرار دارد، مســیری که هردم توسط 

بازدارنده های خارجی سنگ اندازی می شود.

در جریان سفر غیررسمی رئیس دستگاه قضا به استان بوشهر و همزمان 
با ایام رحلت جانگداز پیامبر رحمت و شهادت کریم اهل بیت حضرت 
امام حسن مجتبی )ع(، آئین آزادی ۷۰ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد 

این استان، برگزار شد.
حجت الاسلام محسنی اژه ای طی سخنانی در این مراسم، اظهار کرد: 
توجه به خانواده زندانیان از جمله تاکیدات همیشــگی ما خطاب به 
مسئولان قضایی و مسئولان سازمان زندانها است. در این میان، خانواده 
زندانیان باید بسیار مراقبت کنند و هوشیار باشند که وقتی عضو زندانی 

خانــواده آنها بواســطه کمک خیّرین یا ارفاقــات قانونی از زندان آزاد 
می شود، دیگر خدای ناکرده مرتکب جرمی نشود، چرا که درآنصورت 
دیگر امکان اعِمال مجدد ارفاقات قانونی و کمک مجدد خیّرین سخت 
و دشوار می شود.رئیس قوه قضاییه بیان داشت: تاکیدات مؤکد و مستمر 
ما خطاب به مقامات و مســئولان قضایی ذیصلاح آن اســت که تا آنجا 
کــه مقدور و ممکن اســت، وفق موازیــن قانونی، از به زندان انداختن 
متهمانی که به زندان رفتن آنها ضرورتی ندارد، اجتناب و احتراز کنند. 
کسی که به زندان می رود مشکلش مضاعف می شودقاضی القضات در 

ادامه با اشــاره به اهمیت نقش خیّرین در آزادی زندانیان جرائم غیر 
عمــد و رهایــی از قصاص محکومین با جلب رضایت اولیای دم، گفت: 
نقــش خیّریــن در آزادی زندانیان جرائم غیر عمد و رهایی از قصاص 
محکومین با جلب رضایت اولیای دم، بسیار نقش برجسته و اثرگذاری 
است؛ البته حتماً لازم نیست که خیّرین با پول و مال خود سبب آزادی 
و رهایی یک زندانی و محکوم شوند؛ گاهی برخی با نفوذ کلام و اعتبار 
اجتماعی و محلی و خانوادگی خود می توانند رضایت یک محکوم به 

قصاص یا زندانی را از اولیای دم و شکات آنها بگیرند.

اژه ای: تا جایی که ممکن است فرد را زندانی نکنیم

آخرین تلاش های ایالات متحده، قطر و مصر برای آتش بس در غزه

روزنامه واشنگتن پســت از قول یک مقام ارشــد آمریکایی گزارش داد که توافقی در حال آماده شــدن برای ارائه به 
طرفین است و آخرین توافق محسوب می شود.در ادامه این مطلب آمده است: ایالات متحده، قطر و مصر در حال 
آماده سازی توافق نهایی و قطعی برای آتش بس هستند. واشنگتن قصد داردبه زودی طرح آتش بس در غزه را برای 
توافق نهایی به طرفین ارائه دهد؛ یا می پذیرند یا رها می کنند.واشــنگتن در حال رایزنی با دوحه و قاهره در مورد 
جزئیات توافق آتش بس نهایی است. عدم پذیرش توافق نهایی که واشنگتن قصد ارائه آن را دارد، می تواند به معنای 
پایان مذاکرات به رهبری آمریکا باشد.واشنگتن، قاهره و دوحه پیش از پیدا شدن اجساد گروگان ها، در حال کار 
بر روی پیشنهاد نهایی بودند. کشته شدن گروگان ها مانع دستیابی به توافق نمی شود بلکه باید انگیزه ای اضافی 

برای تحقق آن باشد.
مذاکره برای آتش بس نمی تواند تا ابد ادامه یابد.مذاکرات هفته گذشته بر روی گروگان هایی متمرکز بود که قرار 
اســت با زندانیان فلســطینی مبادله شــوند. در مرحله اول گروگان آمریکایی-اسرائیلی کشته شده به همراه زنان و 
سالمندان منتقل می شوند.مذاکرات اکنون پس از تأیید مرگ شش گروگان پیچیده تر شده است. نگرانیم که تعداد 

گروگان های زنده از چند ده نفر تجاوز نکند.
 حماس در مراحل مذاکرات، حتی زمانی که اسرائیل امتیازاتی داده بود، نشان داد که حریفی سرسخت است.

 طی دو روز آینده تماس های فشرده ای خواهیم داشت تا ببینیم آیا هنوز دستیابی به توافق ممکن است یا خیر؟ 
واشنگتن در حال مذاکره با مصر و قطر درباره جزئیات توافق نهایی برای ارائه در هفته های آینده است.

 کشف اجساد ۶ گروگان در غزه بر فوریت دستیابی به توافق تاکید می کند.
از سوی دیگر آکسیوس نیز خبر داد که بایدن با تیم امنیت ملی خود برای تعیین استراتژی در مورد آخرین تلاش 

برای دستیابی به توافق در مورد غزه دیدار خواهد کرد.

گروسی:  آماده تعامل با ایران هستیم 

مدیرکل آژانس بین الملل انرژی اتمی رافائل گروسی در بخشی از مصاحبه اختصاصی با العربیه درباره ایران گفت 
که از رئیس جمهور جدید جمهوری اسلامی ایران مسعود پزشکیان پاسخی دریافت کرده است.

او توضیح داد »بله، از رئیس جمهور جدید پاسخی دریافت کردم که او پیام قبلی من مبنی بر لزوم تعامل هر چه 
سریع تر برای برقراری گفت وگوی سازنده، روان و ملموس به منظور رسیدن به ضمانت های معتبر درباره ماهیت 

صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را تأیید کرد«.
به نوشته فارس، گروسی در ادامه مدعی شد »همچنان نکاتی وجود دارد که باید روشن شود و پاسخ هایی که باید 
به آزانس داده شود که تاکنون ارائه نشده است. بنابراین این انتظار در جامعه بین المللی وجود دارد و من خوشحالم 
که نامه ای از رئیس جمهور جدید دریافت کردم که او موافقت کرده که باید دیدار کنیم و باید سعی کنیم این کار 
را در زمان مناسب انجام دهیم. امیدوارم زمان مناسب برای او هر چه زودتر باشد، بنابراین فکر می کنم در آینده ای 

نه چندان دور باشد در غیر این صورت قطعاً بی فایده خواهد بود«.
مدیرکل آژانس ســپس برای ســفر به ایران اعلام آمادگی کرد و گفت »آماده ام که به تهران بیایم و و به گفت وگو 

ادامه دهم و البته با رئیس جمهور جدید همانطور که با اسلاف او همینطور بوده، تعامل داشته باشم«.
او در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا وقفه ایجاد شده بعد از شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران از 
ســوی تهران درخواســت شــده بوده یا تصمیم آژانس بوده توضیح داد که پیامد تحولات رخ داده به دلیل فقدان 
رئیس جمهور و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران حسین امیرعبداللهیان بوده که گروسی گفت با او در تماس 
مســتقیم و منظم بوده است.گروســی در ادامه با اشــاره به ســفرهایش به تهران و ملاقات هایش با وزیر خارجه و 
رئیس جمهور شهید ایران، گفت که بنابراین البته که انتقال )دولت( صورت گرفت و من منطقی دیدم که تا زمان 

روی کار آمدن دولت جدید، امکان گفت وگو برای رسیدن به نتایج ملموس وجود ندارد«.

مهدی بذرافکن
دانشجوی دکترای رسانه 

و ارتباطات



نابودی تولیدکنندگان کیف ایرانی توسط افغان ها
۸۰ درصد تولیدی های کیف، افغانستانی اند

گروه اقتصادی: ســید محمود موســوی، رئیس اتحادیه سراجان تهران )کیف 
زنانه، کیف پول، چمدان، کوله پشتی و کیف نوزاد( در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادآنلاین بیان کرد: ۸۰ درصد تولیدی های کیف زنانه در تهران متعلق 
به اتباع افغانســتانی اســت، آن ها چندین ســال است که در صنف ما رخنه 
کرده انــد و تمــام امور مربوط به تولید، بنکداری، کارگری و باربری در کیف 
زنانه را خودشان انجام می دهند، به تازگی هم به بخش کوله پشتی و چمدان 
ورود کرده اند.موســوی افزود: اتباع در این صنف تولیدات بی کیفیتی دارند، 
هیچ کدام از آن ها مجوز ندارند و همه غیرقانونی کار می کنند. حتی یک فرد 
افغانستانی بود که کارت ملی و شناسنامه ایرانی هم گرفته بود، اما اتحادیه 
تا به امروز به هیچ کسی مجوز نداده است.وی با تاکید بر این که دولت هیچ 
کمکی در این زمینه به صنف ما نکرده است، گفت: یک مشکلی در برخورد 
با این واحدهای غیرقانونی وجود دارد، اتاق اصناف می گوید برای پلمپ این 
واحدها توســط اماکن، نیاز به ارائه کد ملی اســت، در حالی که این ها اتباع 
افغانستانی هستند و کد ملی ندارند؛ به همین دلیل نه امکان پلمپشان وجود 

دارد و نــه حتــی یک ریال مالیات می دهند.رئیس اتحادیه ســراجان تهران 
معضل دیگر این صنف را قاچاق دانســت و گفت: امســال آنقدر کیف قاچاق 
وارد کشور شده که چک های تولیدکنندگان داخلی برگشت خورده و آن ها 
بیچــاره شــده اند. قیمت کیف ایرانــی ۵۰۰ هزار تومان و کیف خارجی یک 
میلیون تومان اســت، با وجود این که کیفیت تولیدات داخلی خیلی خوب 
شــده اســت اما مردم صرفاً به خاطر خارجی بودن کیف، محصولات قاچاق 
وارداتی انتخاب می کنند.به گفته موسوی، به دلیل این که قاچاق زیاد شده، 
تولیدی ها محصولات خود را به قیمت تمام شده می فروشند و چک مدت دار 
می گیرند تا بتوانند چک هایشان را پاس کنند و آبرو و حیثیت چندین ساله 
خود را حفظ کنند.موســوی درخصوص ممنوعیت واردات کیف به کشــور 
گفت: واردات کیف از سال ۹۷ ممنوع شده است و صد درصد مخالف آزادسازی 
واردات کیف هستیم، چرا که همین الان هم با فعالیت غیرمجاز اتباع و ورود 
اجناس قاچاق، صنف ما رو به ورشکستگی است.وی تصریح کرد: ما در زمینه 
صــادرات حرفــی برای گفتن داریــم، دولت باید به ما کمک کند تا صادرات 

داشــته باشــیم، نه این که واردات انجام شود.رئیس اتحادیه سراجان تهران 
اضافه کرد: عراقی ها از ایران خرید می کنند و به این کشــور صادرات کیف 
داریم، اما اتباع افغانستانی به عنوان فروشنده در ایران به آن ها می گویند پول 
را دلاری به حساب خانواده شان که خارج ایران هستند واریز کنند؛ در واقع 
با این رویه نه تنها هیچ ارزی وارد مملکت نمی شــود که ســرمایه خارج هم 
می شود.محمودی درخصوص میزان فروش کوله پشتی در آستانه بازگشایی 
مدارس نیز گفت: از ۱۳ میلیون دانش آموز در کشور شاید ۲ میلیون نفر هم 
از تولیــدات داخــل خرید نکرده اند، این اتفاق دو دلیل دارد که یکی افزایش 
کیفیت محصولات است، به طوری که دانش آموز از یک کیف سه سال استفاده 
می کند و دلیل دیگر هم افت قدرت خرید مردم است.رئیس اتحادیه سراجان 
تهران گفت: تقاضا برای خرید کیف افت ۶۰ درصدی داشــته و کیف دیگر 
جزئی از سبد مصرفی خانوار نیست. مردم اول به فکر خوراک بعد پوشاک و 
در مرحله بعد کفش هســتند و خبری از خرید کیف نیســت و کیف به یک 

کالای لوکس تبدیل شده است.
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 تعیین میزان افزایش حقوق کارمندان
 در سال ۱۴۰۳ تا ۲ هفته دیگر

مهر: »سید حمید پورمحمدی« درباره نحوه افزایش حقوق شاغلان 
برای سال آینده، اظهار داشت: نخست باید دید چقدر پول داریم و 
دیگر اینکه، نیاز قطعی و چیزی که استحقاق همکاران و کارمندان 

دولت و همچنین بازنشستگان است، چقدر است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور افزود: با توجه به این موارد، 
چندین گزینه تهیه شده که هم ورودی و هم توان بودجه ای کشور 

در آن دیده شده است.
وی گفت: این موضوع در دولت در حال بحث است و چندین سناریو 
برای آن تنظیم شده که در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به دنبال 

انتخاب بهترین آنها هستیم.
پورمحمدی سپس ابراز امیدواری کرد: تا یکی دو هفته آینده، بهترین 

گزینه از سوی ستاد تعیین و اعلام شود.

احتمال ورود مجلس به موضوع ریجستری 
»آیفون«

ایلنا: مصطفی پوردهقان، نماینده مجلس دلایل خود را برای تاکید 
بر رجیســتری گوشــی های آیفون در کشور تشریح کرد و گفت: اگر 
دولت نتواند ارز موردنیاز برای واردات چند گوشی را تأمین کند پس 
چگونه می خواهد ارز واردات خودرو و کالاهای دیگر را تأمین کند.

وی افزود: در موضوع تأمین ارز قرار بر این شــد که بازار توافقی ارز 
شکل بگیرد و بر حسب نرخی که وجود دارد مردم وارد بازار شوند و 
ارز خود را تأمین کنند، بنابراین نبود ارز بهانه اســت و ممکن اســت 
بــاز هــم در مورد کالایی دیگر دولت به مردم بگوید چون ارز نداریم 
شما هم دسترسی نداشته باشید بنابراین این دلیل موجهی نیست 
و اگر توقف رجیستری آیفون ادامه داشته باشد مجلس حتماً ورود 

می کند.
نماینده اردکان تصریح کرد: مردم ســلایق مختلفی دارند و توقف 
رجیستری گوشی های آیفون از یک موضوع خرد به یک مساله بزرگ 
و دغدغه ملی تبدیل شــده و این اتفاق به شــکل گیری بازار ســیاه و 
دلالی برای این گوشــی ها انجامیده تا جایی که نمایندگان مجلس 
پیام های متعددی برای پیگیری این موضوع دریافت می کنند و رفع 
ممنوعیت رجیســتری تبدیل به یک مطالبه عمومی شــده است، 

بنابراین دولت باید در این زمینه تدبیری بیندیشد.

پرداخت مطالبات گندم کاران و یارانه دارو

اقتصاد آنلاین: سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها از واریز مطالبات 
گندم کاران و یارانه دارو خبر داد.

ســیده طیبه حســینی گفت: مبلغ ۲۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از 
مطالبات گندم کاران پرداخت شــده اســت و این مبلغ به ذینفعان 
نهایی پرداخت شــده یعنی کســانی که گندمشان را به مراکز خرید 

تضمینی گندم تحویل دادند.
وی افزود: پرداخت این مبلغ براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی 

و ابلاغ و تخصیص سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته است.
حسینی اظهار کرد: مبلغ ۴۵۰۰ میلیارد تومان مطالبات دارو، شیر 
خشک و ملزومات پزشکی به حساب ذینفعان نهایی که داروخانه ها 
هســتند پرداخت شــده این مبلغ براساس ابلاغ و تخصیص سازمان 
برنامه و بودجه به حساب سازمان های بیمه گر از جمله بیمه سلامت، 
تأمین اجتماعی و بیمه خدمات درمانی نیروهای مســلح براســاس 
اسناد دریافتی به حساب ذینفعان نهایی شان که داروخانه ها هستند 

واریز شده است.

 خواسته مردم در شرایط فعلی ثبات اقتصادی
 و رفاه است

اقتصاد آنلاین: رمضانعلی سنگدوینی در نشست بررسی چالش های 
صنعت طیور اســتان گلســتان اظهار کرد: گلستان نیازمند مدیران 
دلسوز و با تجربه ای است که بتوانند برای برون رفت استان از مشکلات 
فعلی گام های بلندی بردارند و جسورانه حق استان را مطالبه کنند.

وی افزود: تولید کنندگان بخش خصوصی بخصوص صنعت طیور 
که بخش بزرگی از صنایع اســتان را تشــکیل می دهند و نیاز غذایی 
۳۶ روز کشــور را تأمین می کنند نیازمند حمیات های بیشــتری 

هستند.
سنگدوینی ادامه داد: به دلیل برخی کم کاری ها امروز با مشکلات 
کمبود برق و گاز مواحه می شویم و این در حالی است که ما در هیچ 

زمینه ای کمبود نداریم و فقط نیازمند مدیریت است.
وی افزود: دولت باید با خرید تضمینی و یا برنامه های جدید در جهت 

حمایت از بخش تولیدات طیور به طور جدی ورود کند.
ســنگدوینی گفــت: چنانچه انتظارات بخــش خصوصی در جهت 
حمایت از تولید برآورده نشود بدون شک با خداحافظی بسیاری از 

مدیران واحدهای تولیدی روبرو خواهیم شد.
سنگدوینی گفت: تا زمانی که بخش خصوصی با دست باز به مسائل 
مختلف کشــور ورود نکند و حمایت نشــود امیدی به توسعه صنعت 

و اقتصاد نیست.
وی ادامه داد: امروز تولید کننده ما نباید برای ســرمایه در گردش 

سرگردان باشد.

 ورود مرغ به تهران در آستانه تعطیلات
 افزایش یافت

ایرنا: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از ورود روزانه یک 
هزار و ۵۰۰ تن مرغ به استان خبر داد و گفت: در آستانه تعطیلات 

این رقم به بیش از یک هزار و ۸۰۰ تن رسید.
جبرئیل برادری با بیان اینکه توزیع و عرضه مرغ در بازار اســتان از 
شــب عید و ایام ماه مبارک رمضان تاکنون بدون وقفه ادامه دارد، 
افزود: مرغ منجمد برحســب نیاز بازار همچنان با قیمت مصوب هر 

کیلوگرم ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان در دسترس مردم قرار می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه در زمان حاضر کل مصرف مرغ تهران روزانه 
یک هزار و ۵۰۰ تن اســت، اظهارداشــت: به طور متوسط بخشی از 

این میزان مرغ از طریق استان های معین تأمین و توزیع می شود.

  خروج از
 بن بست 
FATF؟

 حل یک چالش اقتصادی 
در دستور کار وزیر

گروه اقتصادی: زمزمه احیای پروژه الحاق ایران به گروه 
ویــژه اقدام مالی )FATF( دوباره بر ســر زبان ها افتاده 
اســت؛ پروژه ای که به گفته بســیاری از کارشناســان، 
می تواند در صورت لحاظ کردن منافع ایران، گره بزرگی 
را از مراودات مالی و تجاری ایران با دنیا بگشــاید، حالا 
عبدالناصر همتی مصمم است تا در کسوت وزیر اقتصاد 
این موضوع را پیگیری نموده و این گره ۱۸ ساله که از 
ســال ۲۰۰۸ با قرار گرفتن نام ایران در فهرســت سیاه 

این گروه ایجاد شده را بگشاید.
الحاق ایران به گروه ویژه مالی، ســال های متوالی است 
که به یک گره کور در اقتصاد ایران تبدیل شــده اســت. 
بن بســتی که بســیاری از مراودات مالی ایران با دنیا و 
حتی تأمین مالی بسیاری از پروژه ها از سوی شرکتهای 
خارجی و تجار علاقمند به ســرمایه گذاری در ایران را 
متوقــف می کند و البته بهانه ای را هم به دســت آن ها 
می دهد که دست رد بر درخواست های طرف ایرانی را 

برای همکاری بزنند.
حل چالش FATF در دستور کار وزیر اقتصاد ��

حالا عبدالناصر همتی، رییس کل اسبق بانک مرکزی 
کــه در کســوت وزیر امور اقتصــادی و دارایی، دولت 
چهاردهم را همراهی می کند، مصمم اســت تا این گره 
را باز کند و به همین جهت، در اولین جلســه شــورای 
معاونــان این وزارتخانه، بر روی این پروژه تمرکز کرده 

و صحبت از پیگیری ویژه آن داده است.
آنگونه که در اخباری که از این جلسه منتشر شده آمده 
اســت، مقدمات و ضرورت های پیوســتن به گروه ویژه 
اقدام مالی )fatf(، مســائل گمرکی و آماری مربوط به 
واردات مــواد اولیــه و ثبت سفارشــات، ســودآوری 

شرکت های بورسی، شرایط حراج و مزایده کالاهای در 
اختیار ســازمان جمــع آوری و فروش اموال تملیکی، 
کیفیت، کمیت و ترکیب واردات و صادرات در ماه های 
منتهی به شهریورماه جاری، مسائل مرتبط با شورایعالی 
مناطق آزاد و مواردی از این دســت، از جمله مباحث 

مطروحه در این جلسه بوده است.
او با این دســتورکار البته، پیامی هم به موافقان الحاق 
ایران به گروه ویژه اقدام مالی داده است تا آنها نیز این 
موضوع را پیگیری نمایند، هر چند مخالفان نیز احتمالاً 
از پا نمی نشــینند و اگر موضوع جدی تر شــود، برخی 

تحرکات را رقم خواهند زد.
او البته حدود سه سال قبل، در زمان رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری در مقابل سعید جلیلی، کاندیدای 
وقت این دوره از انتخابات او را متهم به این کرد که دو 
سال است موضوع FATF را در مجمع نگه داشته و اجازه 
تصویب آن را نمی دهد، موضوعی که به نظر می رســد 
بیش از آنکه یک تصمیم فردی باشد، به یک اراده جمعی 
برای عدم الحاق ایران اشاره داشته و حقیقت را به این 
سمت متمایل می کند که گویی حاکمیت، اراده ای برای 

الحاق به این کنوانسیون ندارد.
�� FATF ایران همچنان در فهرست سیاه

 FATF آخرین باری که ایران باز هم در فهرســت ســیاه
مانده بود، ۲۸ ژئن مصادف با ۸ تیرماه امســال بود که 
گروه ویژه اقدام مالی در اجلاس عمومی خود در سنگاپور 
تصمیــم گرفــت تا ترکیه را از فهرســت خاکســتری 
اف ای تی اف خارج کرده و ایران را همچنان در فهرست 
سیاه باقی نگاه دارد، هر چند ترکیه نیز به دلیل نگرانی 
در مورد پولشویی و تأمین مالی تروریسم، در سال ۲۰۲۱ 

به فهرست خاکستری وارد کند.
مروری بر فهرست کشورهایی که همچنان در فهرست 
خاکستری اف ای تی اف قرار دارند نشان می دهد که 
۲۲ کشــور، نامشان هم اکنون در فهرست خاکستری 
ایــن ســازمان باقی مانده و بایــد در مورد آنها نظارت 
بیشــتری صورت گیرد.در این میان البته ســه کشور 
ایران، میانمار و کره شــمالی هســتند که در فهرست 
سیاه قرار گرفته اند و گروه ویژه اقدام مالی هم از سایر 
کشورهای دنیا خواسته تا به تجارت با بانکهای ایرانی 
پایان دهند و کار با نهادهای مالی این دو کشور را هم 
محــدود نمایند.حــالا عبدالناصر همتــی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نیز به صورت رسمی این موضوع را 
در حــال پیگیــری دارد، هر چند که پیش از آن، علی 
طیــب نیا که در دوران انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم، از او به عنوان فرمانده اقتصادی تیم پزشکیان 
یاد می شــد، اعلام کرده بود که می توانیم از فهرســت 
ســیاه اف ای تــی اف خارج شــویم.او گفته بود: »ما 
توانستیم با قدرت و عزت کشور را از لیست سیاه خارج 
کنیم و اقدامات جبرانی FATF را به تعلیق در بیاوریم، 
متاسفانه دوباره عده ای با دست خودشان کشور را به 
لیست سیاه برگرداندند. رییس کل بانک مرکزی ترکیه 
اعلام کرده باید جشن ملی بگیریم ما تنها کشوری در 
دنیا بودیم که قبل از اجرای برنامه اقدام از لیست سیاه 
خارج شدیم ولو به صورت تعلیق، این شایسته تقدیر 
بایسته بود نه اینکه عده ای به خاطر اینکه چرا این اقدام 
در دوران وزارت طیب نیا دارد انجام می شــود چرا در 
دوران ریاســت جمهوری آقــای روحانــی دارد انجام 
می شــود، بلکه بنام خودشــان باید انجام شود اجازه 

تصویب ندادند.«
طیب نیا تیرماه امسال در گفتگو با یک رسانه اعلام کرده 
بود: »همان بزرگواری که در دوران مسئولیت خودش 
نامه زده اســت به دســتگاه ها و آنها را مکلف کرده است 
که مشکل با FATF را حل کنید، همان شخص بزرگواری 
کــه در بنــد چهارم نامــه اش می گویــد: بروید عضو 
کنوانســیون جرائم ســازمان یافته شوید؛ این چرا مهم 
است؟«وی در توضیح دلیل باقی ماندن در لیست سیاه 
نیز گفته بود: »ما از برنامه های اقدام FATF ســی و نه 
مورد را اجرا کردیم و ۲ عدد را اجرا نکردیم و دلیل بقای 
ما در لیســت ســیاه این است، این ۲ مورد کدام است؟ 
مهم ترینــش عــدم الحــاق بــه کنوانســیون جرائم 
سازمان یافته پالرمو است، چرا شخص بزرگواری که در 
دوران مســوولیتش خودش می گوید بروید عضو شوید 
امروز مخالف اصلی است و نمی گذارد الحاق ما به تصویب 
برسد.«طیب نیا گفت: »ما این توفیق را به دست آوردیم 
و طبیعتاً من این را به شــما بگویم اگر شــما در تحریم 
نباشید، بیشتر نیاز است که در لیست سیاه نباشید وگرنه 
نمی توانید از مزایای لغو تحریم ها برخوردار شوید. به هر 
حال آن زمان زمانی بود که پیش بینی می شد مذاکرات 
به نتیجه می رســد و در نتیجه تلاش می شــد که از این 
لیســت خارج شــویم.«حالا موضوع هر چه که باشد، از 
ســوی وزارت اقتصاد این موضوع در دســتور کار قرار 
گرفته و مورد پیگیری است. حالا سؤال اینجا است که 
آیا ایران می تواند با گذشــت ۱۶ ســال از قرار گرفتن در 
فهرست سیاه و خاکستری گروه ویژه اقدام مالی، از این 
فهرست خارج شود؟ آیا اجماع عمومی برای این موضوع 

شکل خواهد گرفت؟

بازتاب

در پی واریز مبلغ یک میلیون تومان بابت علی الحساب متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری، رئیس کانون عالی 
کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی کشور نیز از پیگیری این تشکل 
عالی در راستای واریز مبلغ علی الحساب برای بازنشستگان تأمین 

اجتماعی خبر داد.
محمد اســدی گفت: به جد پیگیر واریز یک میلیون تومان علی 
الحساب تیر ماه به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی هستیم؛ 

نباید بین بازنشستگان صندوق ها تبعیض قائل شوند.
وی از رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور درخواست کرد از شکاف 
و تبعیض بین بازنشســتگان صندوق های مختلف بازنشســتگی 

خودداری شود.
در همین حال مدیرکل روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان این که در حال حاضر اراده ای برای اصلاح و بازنگری ماده 
۴۱ قانون کار وجود ندارد گفت: دســتمزد ســال ۱۴۰۴ هم مانند 

سنوات گذشته در شورایعالی کار تعیین می شود.
احمــد غریــوی گفت: در ماده ۴۱ قانون کار پیش بینی شــده که 
شــورایعالی کار همه ســاله وظیفه دارد نســبت به تعیین حداقل 
دستمزد کارگران و سایر سطوح مزدی و سایر اقلامی که لازمه در 
خصوص افزایش این اقلام تصمیم گیری شود تشکیل جلسه دهد.

وی اظهارداشت: در نهایت با اکثریت یا با اتفاق نظر اعضای حاضر 

در جلســه شــورایعالی کار در خصوص این موارد اتخاذ تصمیم 
می شود.

غریوی گفت: شورایعالی کار دارای ترکیب و ساختاری سه جانبه 
اســت یعنی متشــکل از گروه کارگری، کارفرمایی و وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی هم در این ساختار و ترکیب حضور دارد.
وی افزود: برخلاف اینکه خیلی ها فکر می کنند شورایعالی کار یک 

ساختار دولتی است در حالیکه اینطور نیست.
غریوی بیان داشــت: در قانون کار پیش بینی شــده که شورایعالی 
کار دارای ســاختاری ســه جانبه اســت و دولت هم در این ترکیب 

حضور دارد.

واریزی بزرگ برای کارگران در راه است؟

آخرین باری که 
ایران باز هم در 
فهرست سیاه 

FATF مانده 
بود، 28 ژئن 
مصادف با 8 

تیرماه امسال 
بود که گروه 

ویژه اقدام مالی 
در اجلاس 

عمومی خود در 
سنگاپور 

تصمیم گرفت 
تا ترکیه را از 

فهرست 
خاکستری 

اف ای تی اف 
خارج کرده و 

ایران را 
همچنان در 

فهرست سیاه 
باقی نگاه دارد، 

هر چند ترکیه 
نیز به دلیل 

نگرانی در مورد 
پولشویی و 
تأمین مالی 

تروریسم، در 
سال 2021 به 

فهرست 
خاکستری وارد 

کند.

دولت، معادن را نابود کرده است

گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس از کاهش قابل توجه تولید در شرکت های معدنی بورسی خبر داده 
است؛ این کاهش که ۱۸.۴ درصد نسبت به سال گذشته و ۱۷.۸ درصد نسبت به ماه قبل است، زنگ خطری 
را برای اقتصاد کشور به ویژه در بخش معدن به صدا در آورده است. بر اساس این گزارش، افول شرکت های 
معدنی بورســی صرفاً در کاهش تولید نبوده و فروش این شــرکت ها نیز با کاهش چشــم گیری مواجه شده 

است.
اگر این وضعیت در صنعت معدن همچنان ادامه دار باشد، در آینده باید شاهد غروب این صنعت در کشور 
باشــیم؛ بنابراین انتظار می رود دولت چهاردهم با فوریت به اصلاح سیاســت گذاری های حوزه معدن ورود 

کند.
در همین رابطه بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران به اقتصاد آنلاین، گفت: 
با این نوع سیاست گذاری دولت در بخش معدن، طبیعی است که تولید و صادرات کاهش پیدا می کند و 

به طبع آن ارزآوری در کشور رخ نمی دهد.
وی افزود: شــاید با سیاســت گذاری های دولت چهاردهم، تولید بهبود پیدا کرده و صادرات نیز توســعه پیدا 
کند؛ همه این ها بســتگی به سیاســت گذاری در خصوص ارز، پیمان ســپاری ارزی، نرخ ارز، قیمت گذاری 

دستوری در بورس، عوارض صادراتی تحت عنوان خام و نیمه خام، حقوق دولتی و ناترازی برق دارد.
شکوری بیان کرد: ناترازی برق و گاز به عنوان دو منبع اصلی انرژی در صنایع، به معنای عدم تعادل بین 
عرضه و تقاضا است. این ناترازی ها بر اقتصاد کشور تاثیرگذار بوده و نهایتاً همه این موارد منجر به کاهش 
تولید، صادرات و ارزآوری برای کشور می شود.وی گفت: امیدواریم با شروع دولت چهاردهم و استقرار اتابک 

و سایر وزرای اقتصادی در این دوره، شاهد پیشرفت در بخش معدن و صنایع معدنی باشیم.

مبلغ یارانه ها تغییر می کند؟

در ماه جاری، دو یارانه جدید برای خانوارهای دهک ۱ تا ۵ واریز خواهد شد.
این یارانه ها شامل یارانه معیشتی و یارانه تشویقی می باشند. جزئیات یارانه ها به شرح زیر است:

۱. یارانه معیشتی: - این یارانه به منظور کمک به هزینه های زندگی خانوارها واریز می شود. ��
- مبلغ این یارانه برای هر نفر در دهک های اول تا سوم ۴۰۰ هزار تومان است که با احتساب اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار 

تومان، مجموعاً ۵۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر خواهد بود.
- این یارانه به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود و قابل برداشت خواهد بود.

۲. یارانه تشویقی:- این یارانه به منظور تشویق خانوارها به مصرف بهینه و صرفه جویی در هزینه ها واریز می شود. ��
- جزئیات دقیق مبلغ این یارانه هنوز اعلام نشده است، اما انتظار می رود که مبلغ قابل توجهی باشد.

- این یارانه نیز به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود و قابل برداشت خواهد بود.
نحوه واریز و پیگیری یارانه ها: - خانوارها می توانند با استفاده از کد ملی سرپرست خانوار و مراجعه به سامانه های  ��

مربوطه، وضعیت واریز یارانه خود را بررسی کنند.
- همچنین، امکان پیگیری واریز یارانه ها از طریق شماره های تماس و کدهای دستوری نیز فراهم است.

هدف از واریز یارانه ها:- این یارانه ها به منظور حمایت از خانوارهای کم درآمد و کمک به بهبود وضعیت معیشتی  ��
آنها واریز می شود.

- یارانه معیشتی به منظور کمک به هزینه های زندگی و یارانه تشویقی به منظور تشویق به مصرف بهینه و صرفه جویی 
در هزینه ها واریز می شود.

با واریز این یارانه ها، انتظار می رود که خانوارهای دهک ۱ تا ۵ بتوانند بخشــی از هزینه های زندگی خود را پوشــش 
دهند و به بهبود وضعیت معیشتی خود کمک کنند.
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وزیر علوم: خیلی از افرادی که از کشور 
مهاجرت می کنند افسرده و بیمار 

می شوند

مشرق نیوز: وزیر علوم گفت: مهاجرت یعنی فرار، می رود 
و پشت سرش را هم نگاه نمی کند، چرا؟ یک سری عوامل 
مادی دارد که من اسمش را می گذارم عوامل معیشتی، 
یک ســری هم عوامل غیرمادی دارد که آن می شــود 

احترام، عزت نفس و کرامت.
 حســین ســیمایی از ترس ها و دلهره های پست وزارت 
گفت و تاکید کرد که کرامت اســتاد، دانشــجو و کارمند 
باید حفظ شود و تدبیر ویژه ای برای معیشت دانشگاهیان 

باید درنظر گرفت.
وی افزود: برنامه اولم تلاش برای برگرداندن نشاط و امید 
به دانشگاه هاست، می خواهم استاد و دانشجو و کارمند 
دانشگاه به آینده کشور و به سرنوشت خودشان امیدوار 
شــوند و این گسســتی که الان بین جامعه و تا اندازه ای 
حاکمیت و دانشگاه وجود دارد، ترمیم شود، الان وضع 
دانشگاه آنقدری که مطرح می کنند بد نیست، احساس 
بد بودن شــرایط بیشــتر از واقعیت اســت. کشور دچار 
بحران های اقتصادی اســت، دچار حصر و تحریم است، 
مدیران آموزش عالی مدیران نجیبی هســتند و تلاش 
می کننــد کــه اثرات این تحریم ها و محدودیت ها را کم 
کنند، منتهی جامعه دانشگاهیان از آنها نمی پذیرند چون 
بین ما مدیران و جامعه دانشــگاهیان سوءتفاهم وجود 
دارد. اگر جامعه دانشگاهیان جامعه همبسته ای با ما بود 
و وضــع ما را درک می کرد خیلی امیداور می شــدیم و 
می گفتیم همه در یک کشتی سوار هستیم و به ساحل 
نزدیکیم و ان شاءالله نجات پیدا می کنیم و بالاخره این 
دوران حصــر اقتصادی، تحریم اقتصادی و انزوای ایران 
به امید خدا تمام خواهد شد، آرزو دارم که تمام کارهایم 
را معطــوف به این ســمت کنــم و امیدوارم راه ها را پیدا 

کنیم.
وزیر علوم تصریح کرد:یک راه این است که همه اجماع 
کنیم کرامت اســتاد، دانشــجو و کارمند را به رسمیت 
بشناسیم، الان استاد دانشگاه به خاطر اتفاقاتی و رفتار و 
حرفی احســاس توهین می کند، اگر استادان باور کنند 
احتــرام و کرامــت دارند آن وقت خیلی از ناملایمات را 
تحمــل می کنند، البته حفظ کرامت ذی نفعان لوازمی 
دارد که آن لوازم باید تأیید شود مثل آزادی های علمی، 
در محیط دانشــگاه، اســتاد و دانشجو باید فکر کنند که 
آزادی علمی دارند، الان ممکنه فکر کنند که این آزادی 

نیست.
 

افزایش ۱.۵ درجه ای دمای هوای کشور 
طی یکسال اخیر

ایســنا: بر اساس اعلام سازمان هواشناسی دمای هوای 
کشــور از ابتدای ســال زراعی جاری )مهر ۱۴۰۲( تا ۱۰ 
شــهریوربه طور میانگین ۱.۵ درجه سلسیوس افزایش 

پیدا کرده است.
داده های سازمان هواشناسی نشان می دهد که طی هفت 
روز منتهی به ۱۰ شــهریور میانگین دمای هوای کشور 
۲۹ درجه سلسیوس بود که نسبت به میانگین بلندمدت 
)۲۷.۲ درجه سلسیوس( ۱.۸ درجه افزایش یافته بود.

از ابتدا تا ۱۰ شــهریور میانگین دمای کشــور ۲۹ درجه 
سلسیوس بود. میانگین دمای هوای ایران در بازه زمانی 
بلندمدت ۲۷.۴ درجه سلســیوس بود که افزایش ۱.۶ 

درجه ای را نشان می دهد.
بیشترین افزایش دما نسبت به وضعیت نرمال در سال 

زراعی مربوط به استان گیلان است.

بازتاب

گروه اجتماعی: دامنه اعتراضات پرستاران از بیمارستان های کشور به 
بخش فوریت های پزشکی هم کشیده شده است. بی توجهی به مساله 
استاندارد نیروی انسانی در این بخش باعث شده در برخی از موارد، 
در پــی درگیــری بین این افراد و همراهان بیماران، امنیت جانی آنها 

بــه طور جدی به خطر بیفتد.
دامنه اعتراضات پرستاران از بیمارستان های کشور به بخش فوریت ها 
هم کشیده شده است. بسیاری از پرستارانی که در این بخش فعالیت 
می کنند معتقدند بی توجهی به مســاله اســتاندارد نیروی انسانی در 
این بخش باعث شده هم پرستارانی که فعال هستند نتوانند خدمات 
درستی به بیماران ارائه دهند و هم اینکه در برخی از موارد، درگیری 
بین این افراد و همراهان بیماران موجب به خطر افتادن امنیت جان 

آنها شود.
تقریباً در تمام شهرها و استان های کشور هرازگاهی خبر ضرب وشتم 
پرستاران فوریت های پزشکی به گوش می رسد. آخرین مورد مربوط 
به چند روز پیش اســت که در اســتان البرز اتفاق افتاد. از سوی دیگر 
رضا قره باغی، رئیس هیات مدیره انجمن فوریت های پزشکی کشور، 
کمبــود نیروهــای اورژانــس و تحمیل اضافه کار اجبــاری را یکی از 
مهم ترین مشکلات نیروهای اورژانس به شمار آورد و گفت: »مهم ترین 
مشکل عدم تناسب تعداد پرستاران و بیماران است. در مورد نیروهای 
اورژانس این مشکل به دلیل کمبود آمبولانس و تجهیزات و پایگاه ها 
چندبرابر اســت. این وضعیت هم فشــار کاری مضاعفی به نیروهای 
فوریــت و بیمارســتان وارد می کنــد و هم جان بیمــاران را به خطر 
می اندازد. به هر حال خدماتی که ارائه می شــود، متناســب با تعداد 

بیماران نیست.«
تمامی گروه های پرستاری با مشکل بی توجهی مواجه اند ��

محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار، دراین باره به تجارت نیوز، 
می گوید: »وقتی از مشــکلات پرســتاران صحبت می کنیم تمامی 
گروه های پرســتاری اعم از بخش فوریت ها، بالینی، بهیار، هوشــبری 
و... را شامل می شود. تمامی این بخش ها از بی توجهی مسئولان رنج 
می برند. بیشــترین مشــکل ما بی توجهی وزارت بهداشت و درمان به 

وضعیت این گروه هاست.«
او می افزاید: »مشکلات در بخش فوریت ها بسیار بیشتر است. افرادی 
کــه در ایــن بخــش فعالیت می کنند علاوه بر اینکه تمام مشــکلات 
پرستاران را دارند از مزیت همان تعرفه اندک خدمات پرستاری هم 
محروم اند. ضمن اینکه تعداد این افراد نسبت به میزان ماموریت هایی 
که شرکت می کنند در مقایسه با میزان نیروی انسانیِ در اختیارشان 
اصلًا عادلانه نیســت. این پرســتاران هم با مشکل اضافه کار اجباری 

مواجه اند.«
شریفی مقدم ادامه می دهد: »به دلیل نوع خدماتی که این افراد ارائه 
می دهند و عموماً در فضاهای غیربیمارســتانی هســتند، هر اتفاقی 
ممکن اســت برای آنها رخ بدهد و همین مســاله بحث امنیت شان را 
بیشــتر از پیش مطرح می کند. در بیمارســتان ها هم بحث برخورد 
همــراه بیمــار با پرســتاران را داریم منتها در بیمارســتان ها عموماً 
نیروهای حراست به موقع وارد عمل می شوند؛ اما این افراد بدون هیچ 
پشــتیبانی امنیتی به مأموریت اعزام می شــوند و هر اتفاقی ممکن 

است رخ بدهد.«
دبیر کل خانه پرستار در جواب این سؤال که حقوق دریافتی افرادی 
که در بخش فوریت ها فعالیت می کنند چقدر است می گوید: »نهایت 
دریافتی آنها تنها ۱۲ میلیون تومان است. در واقع آنها همان حقوق 
پایه پرســتاران را دریافت می کنند و بخش متغیر حقوق شــان هم 
بســیار کمتر از میزانی اســت که پرستاران بالینی دریافت می کنند.«

اضافه کاری پرســتاران به بیش از ۱۰۰ هزار تومان می رسد ��
شریفی مقدم درباره مذاکرات انجام شده طی روزهای گذشته با کادر 
جدید وزارت بهداشــت و درمان در مورد بهبود وضعیت پرســتاران 
توضیح می دهد: »مساله اینجاست که متاسفانه طی سال های گذشته 
هیچ اراده ای در وزارت بهداشت و درمان برای رفع مشکلات پرستاران 
وجود نداشت اما خوشبختانه طی سه جلسه ای که با مسئولان جدید 

این وزارتخانه داشــته ایم به نتایج خوبی رســیده ایم که اگر اجرایی 
شــود، حداقل دریافت پرســتاران از ســاعتی ۲۵ هزار تومان بابت 
اضافه کار اجباری به بالای ســاعتی ۱۰۰ هزار تومان خواهد رسید.«

او اضافه می کند: »اگر این مهم رخ دهد دیگر نیازی نیست پرستاران 
اضافه کار اجباری را که با آن مخالف اند انجام بدهند. همان ۸۰ ساعت 
اضافه کاری که طبق قانون باید با توافق طرفین باشــد به میزان یک 
ماه حقوق به پرستاران اضافه می کند که همین باعث می شود بسیاری 

از آنها از این طرح اســتقبال کنند.«
متاســفانه در کشور ما درمان مقدم بر پیشگیری است ��

دبیرکل خانه پرستار در ادامه می گوید: »متاسفانه در تمامی مراحل 
حوزه تصمیم گیری کشور به درمان پیش از پیشگیری توجه و اهمیت 
داده می شــود. همین مســاله باعث بروز بســیاری از مشــکلات در 
حوزه های مختلف می شود و در بحث سلامت نیز همین رویکرد باعث 
شده مسئولان به زیرساخت هایی که نیاز به بررسی و پردازش صحیح 

دارند توجه نداشته باشند.«
او می افزاید: »وقتی این رویکرد از اساس اشتباه را در پیش می گیریم 
باید عواقب آن را هم بپذیریم؛ وقتی در سیستم ما هیچ وقت مسئولان 
به دلیل کوتاهی ها مواخذه نمی شوند یا افراد به دلیل اشتباهاتی که 
مرتکب شده اند عذرخواهی نمی کنند و بحث استعفا در بین مسئولان 
اصلًا مطرح نیســت، نمی توانیم انتظار داشــته باشــیم مشــکلات 

مطرح شــده در اسرع وقت برطرف شوند.«
امیدوارم اعتراضات بخش فوریت ها جدی گرفته شود ��

شــریفی مقدم یک بار دیگر با اشــاره به مشــکلات نیروی انسانی در 
بخش فوریت های پزشــکی توضیــح می دهد: »امیدواریم اعتراضات 
این بخش قبل از اینکه دست از کار بکشند، از سوی مسئولان جدی 
گرفته و بررســی شــود؛ چراکه دســت از کار کشیدن این بخش واقعاً 
برای حوزه سلامت و از همه مهم تر جان مردم بسیار خطرناک خواهد 

بود.«
او در پایان می گوید: »مطالبات این افراد بجا و بحق اســت. این افراد 
از حداقل ها بهره مند نیســتند. نه تعدادشان نسبت به ماموریت هایی 
که انجام می دهند مناســب اســت و نه دریافتی شان با کاری که انجام 

می دهند مناسبتی دارد.«
آمار نگران کننده مهاجرت پرستاران ایرانی ��

در همین حال احمد نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری در 
خصوص آخرین وضعیت مهاجرت پرســتاران، گفت: آمار مهاجرت 
پرســتاران رو به رشــد اســت؛ به طوری که از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 

ســالانه میانگین مهاجرت پرستاران دوبرابر شد.

 وی ادامه داد: یک آماری داریم که کسانی که از ما در خواست گود 
اســتندیینگ )تأییــد صلاحیت کاری( می کنند کــه این ها لزوماً به 
معنای مهاجرت نیست؛ برخی نیز بدون این نامه مهاجرت می کنند؛ 
بنابراین آمار دقیقی نداریم اما آن رشــدی که از مهاجرت پرســتاران 
می بینیم، حداقل دو برابر درخواست ها، زیاد شده؛ بنابراین می توانیم 

بگوییم مهاجرت نیز دو برابر افزایش پیدا کرده اســت.
 رئیس کل سازمان نظام پرستاری افزود: شاید یکی از کارهای ما این 
باشد که یک تجمیع اطلاعات بین وزارت امور خارجه، وزارت بهداشت 
و نظام پرستاری داشته باشیم تا بتوانیم آمار دقیق را اعلام کنیم اما 
این روند روند رو به افزایشــی اســت و نگرانی ما این اســت تا در سال 

آینده افزایش پیدا کند.
 نجاتیــان تصریــح کرد: همین آماری که الان داریم نیز نگران کننده 
اســت؛ یعنی شــاید ۲۰ درصد ظرفیت آموزشی سالانه دانشگاههای 
علوم پزشــکی و دانشــکده های پرســتاری در کل کشور درخواست 

مهاجرت دارند؛ این عدد بســیار بزرگی است.
 وی متذکر شــد: پیشــنهاد ما این اســت که دولت باید از فاز انکار 
مهاجرت خارج شود و وارد مداخله فعال در حوزه مهاجرت شود؛ این 
به معنای جلوگیری نیست، بلکه مداخله فعال به معنی این است که 
قبول داشته باشیم مهاجرت در حال اتفاق است و یک امر بین المللی 
است نه داخلی و این را دولت می تواند به صورت فعالانه وارد شود و 
ســاماندهی و تســهیل کند؛ همچنین کمک کند اگر کسی خواست 

به کشــور برگردد فرصت برایش فراهم شود.
 آلمان و دانمارک مقصد بیشتر پرستاران مهاجر ��

 رئیس کل سازمان نظام پرستاری در پاسخ به این پرسش که اکنون 
پرســتاران بیشتر به کدام کشــورها مهاجرت می کنند، ابراز داشت: 
الان دانمارک و آلمان بیشــترین مقصدی اســت که پرســتاران از ما 

درخواست می گیرند.
 وی یادآور شد: این دو کشور برای جذب پرستاران ایرانی شرایط را 
خیلی تســهیل کردند؛ یعنی الان آلمان و دانمارک سطح درخواست 

خود را پایین آوردند.
 نجاتیان بیان کرد: البته اینها که می روند روز اول پرستار نمی شوند؛ 
چون باید آموزش هایی بینند و همزمان می توانند زبانشان را تکمیل 
کنند؛ اما فی البدایع برای درخواســت مهاجرت و گرفتن ویزای کار 

پایین ترین ســطح و مدرک زبان را می خواهند.
 رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری یادآور شــد: چون در سطح دنیا 
بعد از کرونا متوجه شدند که نیاز به پرستار زیاد است؛ بنابراین تمام 

شــرایط را کاهش دادند تا بتوانند پرســتاران را بهتر جذب کنند.

w
w

w
.n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

گزارش

نوبت اول

مومنی - شهردار ورامین

شهرداری ورامین در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ ، پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید .

آگهی مناقصه عمومی

قیمت براساساعتبارردیف بودجه مصوب سال۱۴۰۳پروژه

ردیفساخت پل چندمنظوره ورودی شهر ورامین
۴۰۲-۶-۱

فهرست بهای راه ،راه آهن و باندفرودگاه وابنیه و ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
تاسیسات برقی و مکانیکی سال۱۴۰۳

-زمان و محل دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان میتوانند از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ 
لغایت روز ســه شــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 
-مهلت و محل تســلیم اسناد مناقصه : متقاضیان میبایست حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷، ضمن بارگذاری تصاویر پیشنهادات خود به همراه مستندات 
درخواســت شده در سامانه ستاد نسبت به ارسال پاکت الف )سپرده شرکت درمناقصه( 
خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری ورامین اقدام نمایند. 

)تلفن تماس : ۷ - ۳۶۲۴۲۵۲۵ داخلی ۳۶۶-۳۶۴(
-ملاک پذیرش ،پیشنهادات بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت و تحویل سپرده 

به دبیرخانه شهرداری می باشد. 
-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

-هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود .
- سایر اطلاعات و جزئیات در فرم شرایط مناقصه موجود میباشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ - نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۲۴

نوبت دوم

محمد بهمنی -شهردار ملارد

شهرداری ملارد در نظر دارد به استناد لایحه شماره ۵۵۱۱/ش م ص/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ شورای اسلامی شهر ملارد، مناقصه عمومی خدمات حمل و نقل دانش 
آموزان استثنائی ساکن شهر ملارد) مطابق با تصویب نامه شماره ۱۰۵۰۲۴ت ۶۱۲۸9ه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ هیات محترم وزیران( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد . متقاضیان شــرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در ســامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی ) به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.
۱(موضوع مناقصه : خدمات حمل و نقل دانش آموزان استثنائی ساکن شهر ملارد.

۲(مبلغ اعتبار : ۷۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و به حروف )هفتاد و یک  میلیارد و پانصد میلیون ریال( .
۳(مدت انجام کار :یکسال تحصیلی )که بر اساس اعلام وزارت آموزش و پرورش آغاز و خاتمه می بابد. 

۴(مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه:
از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۷ تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ ساعت ۱۴:۰۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   می باشد.

۵(مهلت قبول و بارگذاری پیشنهادات:
از تاریخ  ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ ساعت ۱۴:۰۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   می باشد.

 ۶( ســپرده شــرکت در مناقصه مبلغ  ۳/۵۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و به حروف )ســه میلیارد و پانصد و هفتاد و پنج میلیون ریال(می باشد، که می بایست به صورت یکی از 
روشهای مشروحه ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  بارگذاری و اصل رسید بانکی واریز وجه یا ضمانتنامه بانکی 

تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ ساعت ۱۴:۰۰ به دبیرخانه شهرداری واقع در بلوار رسول اکرم )ص( ، ساختمان مرکزی شهرداری ملارد تسلیم گردد.
الف( رسید بانکی واریز وجه مذکور به حساب شماره۰۱۱۶۶۸۵۴۲۸۰۰۳  سپرده شرکت در مناقصه نزد بانک ملی شعبه ملارد کد۲۶۱۶

ب(ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری ملارد به حساب به شماره ۰۱۱۶۶۸۵۴۲۸۰۰۳ نزد بانک ملی ایران شعبه ملارد کد ۲۶۱۶ 
۷( لازم بذکر است نفرات اول ، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.

۸( لازم بذکر است سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
9( لازم بذکر است شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است .

۱۰( هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه است.
۱۱( زمان بازگشایی پیشنهادها در ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ در سالن جلسات ساختمان مرکزی شهرداری ملارد می باشد .

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۰۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۱۵

آگهی مناقصه عمومی خدمات حمل و نقل دانش آموزان استثنائی ساکن شهر ملارد

چاپ دوم

سید عباس نظری - شهردار شاهین دژ

شــهرداری شــاهین دژ در نظر دارد نســبت به برگزاری فراخوان تحت عنوان تجدید  مناقصه عمومی آســفالت معابر شهری ) قیر پاشی و پخت و حمل و پخش آسفالت بیندر ( با  

شماره سیستمی   ۲۰۰۳۰9۰۵۲۸۰۰۰۰۱۱   در سامانه ستادیران اقدام نماید . شرایط مناقصه :

حجم عملیات ۷۰۰۰ تن ، برآورد اولیه مبلغ  ۷۰ میلیارد ریال ) بدون ارزش افزوده ( وفق نظریه شماره ۵۲۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۵/۱۶ کارشناس رسمی دادگستری  ، عملیات غیر فهرست بهایی و محل تامین 

اعتبار از منابع داخلی شهرداری می باشد. 

قیر پاشی ، تولید آسفالت شامل تامین مصالح سنگی و  پخت  ، حمل و  پخش آسفالت بیندر برعهده پیمانکار بوده و  تحویل قیر از طرف شهرداری به شکل  رایگان صورت خواهد گرفت  .

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام می گیرد.

سایر شرایط مناقصه اعم از  اسناد و نمونه قرارداد در سامانه  )ستاد ایران (  بارگذاری شده است .

مواعد زمانی:     

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : ساعت ۰۸.۰۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۱۰  *** مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۴.۰۰مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۱9 *** مهلت ارسال پیشنهادات:   ساعت ۱۴.۰۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۲9 

***زمان بازگشایی پاکت ها:  ساعت ۱۴.۳۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۲9

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : استان آذربایجان غربی ، شهر شاهین دژ ، میدان شهرداری ، شهرداری شاهین دژ ، کد پستی ۵9۸۱۶۳۳۳۵۵ و شماره تلفن     ۰۴۴-۴۶۳۲۲9۵۲ 

        تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای- تجدید مناقصه عمومی آسفالت معابر شهری

  شماره: 6192
تاریخ: 1403/06/08

چاپ دوم

سید عباس نظری -شهردار شاهین دژ

شهرداری شاهین دژ در نظر دارد نسبت به برگزاری فراخوان تحت عنوان تجدید مناقصه عمومی احداث کانال بلوار شهید قمی  با شماره سیستمی  ۲۰۰۳۰9۰۵۲۸۰۰۰۰۱۳  

در سامانه ستادیران اقدام نماید . 

شرایط مناقصه :

طول کانال ۴۰۵ متر ، برآورد اولیه مبلغ  ۲۷.۴۳۷.۲۷۸.۰۰۰ریال ) بدون ارزش افزوده ( مطابق فهرست بهای ابنیه سال ۱۴۰۳ . محل تامین اعتبار از منابع داخلی شهرداری می باشد. 

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام می گیرد.

سایر شرایط اعم از جزئیات اجرایی و اسناد مناقصه در سامانه  )ستاد ایران (  بارگذاری شده است .

مواعد زمانی:     

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : ساعت ۰۸.۰۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۱۰  *** مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۴.۰۰مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۱9 *** مهلت ارسال پیشنهادات:   ساعت ۱۴.۰۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۲9 

***زمان بازگشایی پاکت ها:  ساعت ۱۴.۳۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۲9

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : استان آذربایجان غربی ، شهر شاهین دژ ، میدان شهرداری ، شهرداری شاهین دژ ، کد پستی ۵9۸۱۶۳۳۳۵۵ و شماره تلفن     ۰۴۴-۴۶۳۲۲9۵۲ 

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای- تجدید مناقصه عمومی احداث کانال بلوار شهید قمی 

شماره: 6191
تاریخ: 1403/06/08

 پرستاران؛ معترضان خسته!
 رئیس کل سازمان نظام پرستاری: مهاجرت پرستاران ایرانی ۲ برابر شده است


